

ایام هفته	تاریخ	اذان صبح	اذان ظهر	اذان مغرب
شنبه	۴ خرداد	۰۴:۲۰	۱۲:۴۴	۱۹:۵۷
یکشنبه	۵ خرداد	۰۴:۱۹	۱۲:۴۴	۱۹:۵۸
دوشنبه	۶ خرداد	۰۴:۱۹	۱۲:۴۴	۱۹:۵۸
سه شنبه	۷ خرداد	۰۴:۱۸	۱۲:۴۵	۱۹:۵۹
چهارشنبه	۸ خرداد	۰۴:۱۸	۱۲:۴۵	۲۰:۰۰
پنج شنبه	۹ خرداد	۰۴:۱۷	۱۲:۴۵	۲۰:۰۰
جمعه	۱۰ خرداد	۰۴:۱۷	۱۲:۴۵	۲۰:۰۱

■ صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ذبیح اله بلوردی  
■ وب سایت: www.negarestannews.com ایمیل: negarestannews@yahoo.com  
■ سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۲۵۸ همدان: ۰۹۱۳۳۷۸۳۳۴۱ مدیریت بخش آگهی ها: ۰۹۱۳۳۷۵۱۸۰  
■ مدیریت توزیع شهرستان: ۰۹۱۳۳۷۷۷۳۳ توزیع کرمان: ۰۹۱۳۳۴۱۸۷۸۱  
■ آدرس دفتر مرکزی: سیرجان، تقاطع رضوی (شکری)  
■ تلفن‌ها: ۴۲۲۰۶۶۷۷ / ۴۲۲۰۷۰۲ - ۴۲۲۲۲۲۰۲۲ - تلفکس: ۰۲۲-۴۲۲۰۶۶۴۴

■ چاپخانه چاپ کارمانیا

## جز خودمان کسی رانمی بینیم

بیژن ادبی

اخیراً به این فکر می‌کردم که چه قدر میان آدم‌ها فرق است. از آن شهروندی که درخت کهنسال جلوی مغازه و خانه‌اش را شبانه با لطایف‌الحیل می‌خشکاند و در عین حماقت خودش را ز رنگ می‌داند تا آن که هر روز وقت می‌گذرد تا در منطقه‌ای خشک، گیاهانی را که با خون جگر کاشته است، آب بدهد تا نخشکند. چه قدر فرق است بین آن راننده تا شخصی که از صد تومن باقی‌مانده‌ی پول مشتری هم نمی‌گذرد و مبلغ را بنا به وجدانش به طور کامل به او می‌پردازد تا شهروندی که بر سر یک اختلاف ۵۰۰ تومانی، مسیر رفتاری دیگری را می‌پیماید و فحاشی و هتاک می‌کند. چه قدر فرق است بین راننده‌ای که به عیاران، مثلاً به یک مادر و فرزند خردسالش اجازه می‌دهد که بدون هراس از خیابان بگذرند تا آن کسی که پشت چراغی که قرمز است و کاری از دست کسی جز صوری ساخته نیست، مدام بوق می‌زند و الفاظ زشتش را حواله‌ی این و آن می‌کند. مگر اساس این سی‌تاییه متوقف شدن پشت چراغ قرمز چه اتفاق خارق‌العاده یا باورناپذیری را قرار بوده رقم بزند و یا این چند ثانیه کجای زندگی‌اش را می‌گیرد.

چه قدر فرق است، بین مردی که صدای دغدغه‌ها و سلاقی همسرش را می‌شنود و به خواسته‌ها و اعتقادات او احترام می‌گذارد تا مردی که تصویرش از زن، موجودی است که باید با خشونت به او سلطه پیدا کرد و حکم راند. فرق میان آدم‌ها اگر همین هويت اخلاقی باشد، واقعا سلاک خوبی برای برتری است. حضرت سیدالشهدا، امام حسین (علیه‌السلام) کلام بسیار مشهوری در این باب دارند که اگر دین ندارید، لاف از آن بزنید. فحواي این کلام در جامعه امروز ما این است که اگر هم آدم‌های آن چنان با اعتقادی هم نیستیم دست کم آدم باشیم. بخشی از اخلاق مدنی، نشان گر آدم‌بودن ما محسوب می‌شود و بدون آن ما هیچ چیز نیستیم جز گوشت و پوست و استخوان و غریزی لگام‌گسیخته. گاهی اوقات با نگاهی که نگاه مطلق‌بین است، با نگاه از بالا به پایین، همه را قضاوت می‌کنیم. مثلاً می‌گوییم که سیرجانی‌ها همگی بد یا خوب هستند و این حقیقت را متوجه نمی‌شویم که همان آدم‌هایی که ما برای آن‌ها حکم صادر می‌کنیم، توده متکثری از انسان‌هایی با هزاران تفاوت اخلاقی هستند که به لحاظ ندایهای درونی‌شان، فرسنگ‌ها از هم دور هستند و واقعا نمی‌توان در یک گزاره‌ی مملو از پیشداوری و تعصب، مثلاً برای بیش از ۳۰۰ هزار نفر سیرجانی، یک حکم کلی بی‌ارزش صادر کنیم. اخلاقی زیستن مثل خون در رگ‌های یک جامعه، عامل حیات، سرزندگی و دوام است. اگر از تاثیر اخلاقی رفتارمان و نحوه قضاوت شدن‌مان بترسیم، خیلی از این کارها را نمی‌کنیم. در بسیاری اتفاقاتی که زیر پوست شهر و در پشت پرده اتفاق می‌افتد، اگر ردپایی از اخلاق بود، هرگز روی نمی‌دادند. خیلی از وقایعی که از تغییرات یک‌شبه شخصیت و رویارویی آدم‌ها و به خاطر منافع‌شان می‌شویم، اگر ذره‌ای اخلاقیات در جامعه حاکم بود، هرگز اتفاق نمی‌افتد. خیلی از یقه‌گیری و رفتارهای خلاف شئون اجتماعی که این طرف و آن طرف می‌بینید، علت اصلی‌اش همین است که جز خودمان کسی را نمی‌بینیم. باید به فطرت‌مان برگردیم. ما به زبان ساده‌تر باید به تنظیمات کارخانه برگردیم.



تصویر دیگری از تجمع کارکنان شرکتی شهرداری در اعتراض به ۱۵ سال بی‌هویتی شعلی... امید است شورای شهر و شهرداری با تدبیر لازم مشکل صدها نفر از کارکنانش را حل کند



## عصر جدید و فرزندان بی‌شناسنامه!

فارغ از کیفیت اجرای نمایشی فاطمه رادمنش بازیگر کرمانی مرحله فینال عصر جدید باید اذعان داشت که او از فرصتی که به دست آورده بود به نحو احسن استفاده کرد و در یک برنامه پر بیننده یک مشکل موجود در جامعه را به مطرح نمود.

در این برنامه که دوشنبه ۳۰ اردیبهشت پیش شد فاطمه رادمنش اجرایی مرتبط با یک موضوع حاد سیاسی اجتماعی داشت. موضوعی که انتخاب کرده بود، پرداختن به فرزندان بی‌شناسنامه که مادرشان ایرانی و پدرانشان تابعیتی غیر ایرانی دارند. آنها به «فرزندان بی‌شناسنامه» معروفند در این بی‌هویتی به مشکلات مختلفی دچار می‌شوند. نکته حائز اهمیت که احسان علیخانی هم به آن اشاره کرد عزم مصمم این شرکت کننده در مطرح کردن یک مشکل امروز جامعه و برداشتن گامی برای حل آن است. این

### حاشیه - خبر

## در حاشیه جلسه شورای اداری

هر روز قبل از خروج از خانه، غسل شهادت بکنید. حجت الاسلام شیخ محمد محمودآبادی خطاب به حاضران در جلسه شورای اداری گفت: مدیران هر روز قبل از آمدن بر سر کار غسل شهادت نمایند. از حاشیه‌های دیگر جلسه شورای اداری روز چهارشنبه چک کردن نام مدیران طبق چک لیست فرمانداری توسط راننده فرماندار بود و حتی شنیده شد وی مانع از ورود یکی دو مسئول ادارات به علت تأخیر در جلسه شده بود که البته گفته شد این دو پس از مقداری معطلی به جلسه راه داده شدند. این گرفت و گیرهای عجیب دامن برخی خبرنگاران را هم گرفت که البته با وساطت مسئول روابط عمومی فرمانداری توانستند وارد سالن جلسات شوند.

## قاچاق نافر جام هوایی با محموله مواد مخدر

تا حالا همه جور قاچاق مواد مخدر دیده شده بود الا قاچاق سنگین مواد مخدر با پرواز هوایی به کمک پرسنل فرودگاه که کمتر دیده شده بود اما این هفته نمونه اش در فرودگاه بم دیده شد. ضیال‌الدینی، دادستان بم آرزو ۵۰ کیلو شیشه را که قاچاقچیان می‌خواستند در قالب کارت‌ن خرما رد کنند ۴ میلیارد تومان اعلام کرد و از بازداشت ۴ نفر از مأموران هم دست در فرودگاه خبر داد که در نمونه خود کم سابقه بود. دو قاچاقچی دیگر نیز که به عنوان مسافر قصد سوار شدن در پرواز را داشتند جزو بازداشتی‌های فرودگاه بم هستند. تحقیقات اولیه از متهمان پرونده نشان داده این محموله ماده مخدر شیشه که از نوع بسیار مرغوب بوده در آزمایشگاه‌های پیشرفته کشور افغانستان تولید شده و پس از انتقال از مرزهای شرقی آن را به فرودگاه بم رسانده تا با بسته بندی شیک با کارت‌ن های خرما و همکاری مأموران همدست این محموله را به تهران منتقل نمایند که گرفتار افسران اطلاعاتی شدند.

## عذرخواهی به خاطر تفرقه اندازی یک مداح

روز پنجشنبه دوم خرداد شبکه پنج سیما با محکوم کردن رفتار در تضاد با وحدت یک مداح، از برادران و خواهران اهل سنت عذرخواهی کرد. پایگاه اطلاع رسانی سیما با اعلام این خبر در توضیح آن آورده است: «در پی بخش مراسم جشن میلاد امام حسن مجتبی (ع)، در بخش کوتاهی از برنامه که به صورت زنده روی آنتن بود، متأسفانه یک مداح بر خلاف سیاست‌های وحدت‌افزین جامعه و رسانه ملی عمل کرده که این رفتار به هیچ وجه مورد تأیید شبکه نبوده و ضمن محکوم کردن آن شبکه پنج سیما از همه برادران و خواهران اهل سنت عذرخواهی می‌کند.» یک سایت خبری در حاشیه این خبر آورده است مداحان خودسر به جای ایجاد وحدت باعث تفرقه در جامعه می‌شوند.

### آموزشگاه فنی و حرفه‌ای آزاد ولتانا

دارای مجوز از سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور

**دوره‌های تخصصی برق**  
بی‌ال‌سی  
برق ساختمان  
برق صنعتی  
مونتاژ تابلوهای برق صنعتی  
نیروگاههای خورشیدی و نرم‌افزار طراحی سیستم‌های خورشیدی PVSYS  
نصب و تعمیر کار آسانسور  
نصب دوربین‌های مدار بسته تحت شبکه  
برنامه‌ریزی و اجرای سیستم مدیریت هوشمند ساختمان

جهت ثبت‌نام و یادداشت اطلاعات بیشتر با شماره‌های زیر تماس بگیرید.  
۰۹۱۳۳۱۷۸۹۱۶۲ - ۰۳۴۴۲۳۳۳۸۰۰

آدرس: بلوار عباسپور، ۲۰۰ متر بالاتر از تقاطع اول (بین خیابان نواب و حر)، روبروی انبار اداره برق

### موسسه بین‌المللی هنر

برگزار میکند

**دهمین دوره حرفه ای میکس مونتاژ انیمیشن**

مخاطبین دوره: دانشجویان فارغ‌التحصیلان در رشته فیلمسازی و انیمیشن و علاقه‌مندان به تولید فیلم

**مدرس مهران حیدری**  
فیلم‌ساز، کارگردان، نویسنده، مدیر تولید

۰۹۱۳۳۰۹۰۸۸

### جناب آقای مسلم سلطان احمدی

انتخاب بجا و شایسته شما را به عنوان ریاست صنف عکاسان و فیلمبرداران و چاپخانه‌داران سیرجان تبریک عرض می‌نمایم. به امید موفقیت‌های روزافزون.

محمدی آتلیه گرانند

### اطلاعیه فروشگاه موتور سیکلت ملک محمدی

با توجه به احتمال تغییرات قوانین تعویض پلاک تمامی کسانی که قبل از سال ۱۳۹۶ موتورسیکلت خود را از فروشگاه ملک محمدی خریداری نموده‌اند به مدت دو ماه فرصت دارند که نسبت به دریافت و به نام زدن سند خود اقدام نمایند. در غیر این صورت فروشگاه هیچ مسئولیتی در قبال سند و دیگر مدارک ندارد.

### برادر گرامی و ارجمند جناب آقای مهندس حمشید ملارحمان

مدیرعامل محترم شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر

حال که به لطف خداوند منان مسئولیت سکان شرکت عظیم معدنی و صنعتی گل‌گهر سیرجان را پذیرفته‌اید بر آن شدم تا در بدو ورودتان مراتب سپاس و قدردانی خود را اعلام نموده و استدعا دارم در جذب حداکثری جوانان بی‌کار بومی منطقه با توجه به شرایط سخت اقتصادی همت گمارید.

برادر شما جانباز احمد پورپاریزی نژاد  
مدیرعامل شرکت فنی و مهندسی آبا گستر سیرجان

### جناب آقای مهندس ایمان عتیقی

انتصاب جنابعالی را به عنوان عضو هیأت مدیره، معاون مدیرعامل و مدیر مجتمع معدنی و صنعتی گل‌گهر که نشان از شایستگی شماست تبریک عرض نموده، موفقیت و بهرروزی روزافزون‌تان را از خداوند متعال خواهانیم.

شرکت اعتماد رهنمون سامان (ارس)

### جناب آقای مهندس جمشید ملارحمان

انتصاب شایسته جنابعالی به عنوان مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر را تبریک عرض نموده از درگاه خداوند متعال بهرروزی و موفقیت روزافزونتان را خواهانیم.

شرکت سخت کوشان سپهر

### جناب آقای مهندس ایمان عتیقی

انتصاب شایسته جنابعالی را به عنوان عضو هیأت مدیره، معاون مدیرعامل و مدیر مجتمع معدنی و صنعتی گل‌گهر تبریک عرض نموده، توفیقات روزافزونتان را از درگاه خداوند متعال خواهانیم.

شرکت سخت کوشان سپهر